

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** do Município de ACOPIARA, Estado do Ceará, através de sua Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, bem como considerando o que consta do **Processo Administrativo Nº 2021.12.13.01- ADESÃO** de Adesão à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.06.09.01**, vem **RATIFICAR** o referido Processo, celebrado em decorrência do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 2021.03.17.01-PMI-SECES**, para o objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO INÍCIO DO ANO LETIVO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.06.09.01, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 2021.03.17.01-PMI-SECES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/CE, em favor da empresa: R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA - ME - C.N.P.J:04.788.639/0001-34. Com valor global de R\$ 533.954,40 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**

As despesas deverão ser custeadas com **TRANSFERENCIA DO SALÁRIO –EDUCAÇÃO**, devidamente alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APAGADOR COMUM COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM DEPÓSITO, EM MADEIRA E FELTRO.	UNID	520	RADEX	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, COM ENTITAMENTO PRETO. EM ESTOJO PLÁSTICO. COM 59X94MM	UNID	18	RADEX	R\$ 6,60	R\$ 118,80
3	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 50 UNIDADES	CX	30	ACC	R\$ 6,30	R\$ 189,00
4	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND	PC	110	SLIM	R\$ 7,50	R\$ 825,00
5	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRANSPARENTE, SIMPLES	UNID	30	ACRIMET	R\$ 8,40	R\$ 252,00
6	BEXIGAS SOPRO Nº7 PCT C/50 (CORES ROSA, VERMELHA, AMARELO, LARANJA, AZUL E VERDE).	PC	1	ARTLATEX	R\$ 30,00	R\$ 30,00

7	BLOCO AUTOADESIVO 50MM X 38 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE EM PAPEL 75GR NÃO PAUTADO CORES SORTIDAS NEON AUTOCOLANTE, REPOSICIONAVA, COLE E DESCOLA COM FACILIDADE, MEDINDO 50MM X 38MM, BLOCO CO	UNID	115	BRW	R\$ 7,30	R\$ 839,50
8	BOBINA DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA DE PAPEL, 01 VIA, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO 57MM X 30M.	UNID	20	CLEAR	R\$ 6,30	R\$ 126,00
9	BOLA DE ISOPOR 10 CM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR 10 CM DE DIÂMETRO.	UNID	1	ISOPLAST	R\$ 12,60	R\$ 12,60
10	BOLA DE ISOPOR 25 CM - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ISOPOR 25 CM DE DIÂMETRO.	UNID	700	ISOPLAST	R\$ 13,40	R\$ 9.380,00
11	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 203 X 280 MM.	UNID	600	MAXIMA	R\$ 20,80	R\$ 12.480,00
12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, CORES VARIADAS.	UNID	600	POLIBRAS	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
13	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA A, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	UNID	15	CLASSE	R\$ 20,80	R\$ 312,00
14	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	FL	2100	BIGNARDI	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00
15	CARTOLINA LAMINADA (CORES	FL	1050	CROMUS	R\$ 3,10	R\$ 3.255,00



	VARIADAS) DUPLA FACE; TAMANHO: 500 MM X 660 MM - CORES DIVERSAS: BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA.					
16	CLIQUE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	580	ACC	R\$ 3,70	R\$ 2.146,00
17	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	455	ACC	R\$ 4,00	R\$ 1.820,00
18	ESTILETE 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM CORPO TERMOPLÁSTICO, EM AÇO BICROMATIZADO, LARGURA DA LAMINA DE 18MM	UNID	115	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 299,00
19	FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER NYLON PRETO E VERMELHO 13X8M	UNID	1	OLIVETTI	R\$ 62,40	R\$ 62,40
20	LIGA ELASTICA 100 UND	PC	21	MAMUTH	R\$ 4,50	R\$ 94,50
21	PERCEVEJO - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO NIQUELADO CX COM 100 UND	CX	5	ACC	R\$ 2,90	R\$ 14,50
22	RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM ACRÍLICO COM 3MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA GRADUADA COM 30 CM	UNID	150	WALLEU	R\$ 1,10	R\$ 165,00
23	RÉGUA 50CM - ESPECIFICAÇÃO: REGUA EM ACRÍLICO COM 4MM DE ESPESSURA E 40 MM DE LARGURA GRADUADA COM 50 CM	UNID	150	WALLEU	R\$ 3,70	R\$ 555,00
24	SACO TRANSPARENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO: 25CMX35CM	UNID	1500	GALA	R\$ 0,65	R\$ 975,00
25	SACO TRANSPARENTE MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO: 20CMX29CM	UNID	1500	GALA	R\$ 0,40	R\$ 600,00

26	SACO TRANSPARENTE PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO: 15CMX29CM	UNID	1500	GALA	R\$ 0,30	R\$ 450,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.341,30

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DUREX PEQUENO, (12X30)	ROLO	200	EUROCEL	R\$ 2,50	R\$ 500,00
2	EMBORRACHADO E.V.A ATOALHADO 40 X 48 CM - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO E.V.A ATOALHADO, MEDINDO 40 X 48 CM, CORES VARIADAS.	FL	2050	MAKE MAIS	R\$ 9,00	R\$ 18.450,00
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	1	CREATIVE	R\$ 20,80	R\$ 20,80
4	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 17 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	1	CREATIVE	R\$ 31,20	R\$ 31,20
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL.	UNID	2000	ACP	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
6	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR PRETA	UNID	2000	ACP	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
7	ETIQUETA ADESIVA PARA ENDEREÇO - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA ENDEREÇO, FABRICADA COM PAPEL E ADESIVO ESPECIAL, MEDINDO 38,1 MM X 99 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	1	FITACREL	R\$ 91,60	R\$ 91,60

8	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	UNID	225	ACC	R\$ 3,70	R\$ 832,50
9	FITA ADESIVA 50 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM X 50 M.	UNID	1	ADELBRAS	R\$ 10,90	R\$ 10,90
10	FITA GOMADA 38 X 50 M: ADESIVA; OPACA; PAPEL CREPOM; COR: PALHA; L:32 MM; COMPRIMENTO: 50M.	UNID	420	ADELBRAS	R\$ 10,30	R\$ 4.326,00
11	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR, MEDINDO DE 20 MM DE ESPESSURA, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	FL	400	ISOPLAST	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
12	FORMULÁRIO CONTÍNUO 240 X 280 MM 180GR PARA IMPRESSORA BRAÍLE - CX COM 1000FLS	CX	5	MAXPRINT	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
13	GRAFITE 0.7MM - ESPECIFICAÇÃO: TUBO COM 12 PONTAS	UNID	20	CIS	R\$ 1,40	R\$ 28,00
14	GRAFITE 0.9MM - ESPECIFICAÇÃO: TUBO COM 12 PONTAS	UNID	20	CIS	R\$ 1,50	R\$ 30,00
15	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO MEDIDAS: 100MMX10MM CAIXA COM 102G	CX	630	ACRILEX	R\$ 9,30	R\$ 5.859,00
16	LAPISEIRA 0.7MM - ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA COM CORPO PLÁSTICO, PARA PONTAS DE 0.7 MM	UNID	10	CIS	R\$ 5,70	R\$ 57,00
17	LAPISEIRA 0.9MM - ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA COM CORPO PLÁSTICO, PARA PONTAS DE 0.9 MM	UNID	1	CIS	R\$ 8,20	R\$ 8,20
18	LIVRO ATA, 100 FOLHAS	UNID	1	GRAFSET	R\$ 20,50	R\$ 20,50
19	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	UNID	234	TILIBRA	R\$ 15,60	R\$ 3.650,40
20	LIVRO PARA PROTOCOLO, 100 FOLHAS	UNID	1	GRAFSET	R\$ 18,30	R\$ 18,30



PREFEITURA DE
ACOPIARA



21	MASSA DE MODELAR - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR, COLORIDA, 90G. CAIXA COM 6 CORES	CX	340	ACRILEX	R\$ 4,20	R\$ 1.428,00
22	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	UNID	132	BRW	R\$ 26,00	R\$ 3.432,00
23	PERFURADOR DE METAL PARA 70 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR GRANDE DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA PERFURAR 70 FOLHAS.	UNID	12	BRW	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80
24	PINCEL DE PELO P/ PINTURA NÚMERO 14 PCTE COM 12 UNID	PC	70	CONDOR	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
25	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: AÇO FORJADO, INTEIRAMENTE NIQUELADO; LÂMINA POLIDA; CABO DE POLIPROPILENO COM FUROS REDONDOS E IGUAIS, RETO EM CONTINUIDADE; LÂMINA; PONTAS OVAIS; COMP. 175MM.	UNID	1530	MAPED	R\$ 4,20	R\$ 6.426,00
26	TESOURA GRANDE: TESOURA EM AÇO FORÇADO E NIQUELADO COM AFIAÇÃO E ACABAMENTO PADRÃO PROFISSIONAL, TAMANHO 17 CM	UNID	45	CIS	R\$ 7,30	R\$ 328,50
27	TESOURA GRANDE: TESOURA EM AÇO FORÇADO E NIQUELADO COM AFIAÇÃO E ACABAMENTO PADRÃO PROFISSIONAL, TAMANHO 21 CM	UNID	75	CIS	R\$ 9,40	R\$ 705,00
28	TESOURA PARA PICOTAR: TESOURA PARA PICOTAR, Nº 5	UNID	10	MUNDIAL	R\$ 13,00	R\$ 130,00

29	TINTA GUACHE 250 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, ATÓXICA, COMPOSTA POR RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS. FRASCO COM 250 ML.	UNID	400	ACRILEX	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 62.248,70

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7MM, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE SIMILAR; COR: AZUL E PRETA, CAIXA COM 50 UND.	CX	520	CIS	R\$ 40,00	R\$ 20.800,00
2	CANETA COLORIDA COM GLITTER, PONTA METÁLICA COM 1.0MM DE ESPESSURA, TINTA GEL COM GLITTER	PC	1	CIS	R\$ 40,60	R\$ 40,60
3	CANETA POROSA; CORPO EM PLÁSTICO; PONTA COM ESCRITA FINA CORES DIVERSAS	UNID	55	FINELINER	R\$ 3,80	R\$ 209,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, ATÓXICA, COM 12 CORES, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CX	105	COMPACTOR	R\$ 18,80	R\$ 1.974,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA; CORPO ELÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO; ULTRAFINA; ESCRITA FINA COM CARGA; ESTOJO COM 12 CORES.	CNJ	55	COLORCIS	R\$ 7,30	R\$ 401,50
6	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA	CX	200	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

	REFLORESTADA.					
7	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CX C/ 144 UND	CX	230	LEO & LEO	R\$ 49,00	R\$ 11.270,00
8	MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CORES: VERDE, AMARELA, ROSA.	UNID	120	RADEX	R\$ 2,10	R\$ 252,00
9	MARCADOR PARA CD E DVD - ESPECIFICAÇÃO MARCADOR PARA CD E DVD, PONTA DE 2MM, CORES DIVERSAS	UNID	20	JOCAR	R\$ 2,12	R\$ 42,40
10	PINCEL ATÔMICO CX C/ 12 UND (AZUL): PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR AZUL.	CX	220	BIC	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
11	PINCEL ATÔMICO CX C/ 12 UND (PRETO): PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR PRETA.	CX	210	BIC	R\$ 48,00	R\$ 10.080,00
12	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETAS E CLIPES EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	50	WALLEU	R\$ 15,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.619,50

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UND COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, PARA USO EM PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	CX	840	FORTIFIX	R\$ 21,00	R\$ 17.640,00
2	COLA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 06 CORES DE 25 GRAMAS CADA.	CX	410	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 4.100,00



PREFEITURA DE
ACOPIARA



3	COLA COLORIDA COM GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITER, ATÓXICA, TUBO COM 35 GRAMAS, COR DOURADA	UNID	1	ACRILEX	R\$ 7,70	R\$ 7,70
4	COLA ISOPOR 90 G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, COM 90 GRAMAS NÃO TÓXICA, LAVÁVEL.	UNID	800	FORTIFIX	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
5	COLA DE CONTATO - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO DE CONTATO UNIVERSAL, 75G.	UNID	50	BRASCOPLAST	R\$ 2,10	R\$ 105,00
6	COLA PARA E.V.A - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA E.V.A, TRANSPARENTE, TUBO COM 75 GRAMAS	UNID	1	BRASCOPLAST	R\$ 20,00	R\$ 20,00
7	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	UNID	850	IBEL	R\$ 1,57	R\$ 1.334,50
8	COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, GROSSO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	UNID	900	IBEL	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00
9	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAR COLAR SILICONE, TAMANHO GRANDE, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADO PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 40 WATS.	UNID	91	JOCAR	R\$ 29,10	R\$ 2.648,10
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.025,30

LOTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE 24 X 34 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR OURO, TAMANHO A4,	UNID	3500	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00

	MEDINDO 24 X 34 CM.					
2	ENVELOPE 31 X 41 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR OURO, MEDINDO 31 X 41 CM.	UNID	3000	SCRITY	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
3	ENVELOPE 37 X 45 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR OURO, MEDINDO 37 X 45 CM.	UNID	3000	SCRITY	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
4	ENVELOPE BRANCO 37 X 45 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, COR BRANCA, MEDINDO 37 X 45 CM.	UNID	3000	SCRITY	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
5	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO PARA CARTA, MEDINDO 114 X 162 CM.	UNID	3000	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
6	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 26 X 36 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO TAMANHO OFÍCIO, COR BRANCA, MEDINDO 26 X 36 CM.	UNID	3500	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
7	ENVELOPE COLORIDO PARA CARTA - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COLORIDO PARA CARTA, MEDINDO 100 X 100 CM	UNID	3000	COLOR PLUS	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
8	ENVELOPE COLORIDO PARA CARTA - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COLORIDO PARA CARTA, MEDINDO 170 X 170 CM	UNID	3000	COLOR PLUS	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
9	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE MEDINDO, 114CM X 162 CM	UNID	3000	COLOR PLUS	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
10	ENVELOPE MEIO OFÍCIO 18 X 24 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COR OURO, MEDINDO 18 X 24 CM	UNID	3500	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
11	ENVELOPE PARDO MEIO OFÍCIO 16 X 22 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COR PARDA, MEDINDO 16 X	UNID	3500	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00



	22 CM.					
12	ENVELOPE PARDO MEIO OFÍCIO 20 X 28 CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEIO OFÍCIO, COR PARDA, MEDINDO 20 X 28 CM.	UNID	3500	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.950,00

LOTE VI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	UNID	7	EAGLE	R\$ 114,40	R\$ 800,80
2	GRAMPEADOR MÉDIO 12 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL, TAMANHO MÉDIO, UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS	UNID	154	MAPED	R\$ 26,00	R\$ 4.004,00
3	GRAMPEADOR PISTOLA 106/6 E 106/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL TAPECEIRO, COM BOTÃO DE AJUSTE DE PRESSÃO. MODELO "TACKER", UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8.	UNID	25	CIS	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	363	FRAMA	R\$ 6,80	R\$ 2.468,40
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE, EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 9/10, 23/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	30	ACC	R\$ 22,90	R\$ 687,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE, EM	CX	22	ACC	R\$ 21,90	R\$ 481,80

	AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 23/15, CAIXA COM 5000 UNIDADES.					
7	GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 106/06 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	32	ACC	R\$ 20,80	R\$ 665,60
8	GRAMPO TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO METALIZADO PARA PASTA	CX	25	ACC	R\$ 15,60	R\$ 390,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.072,60

LOTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL 40 KG COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PC	263	USE PAPER	R\$ 29,00	R\$ 7.627,00
2	PAPEL 60 KG COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS	PC	270	USE PAPER	R\$ 41,50	R\$ 11.205,00
3	PAPEL A4 BRANCO 75GR CX C/10 RESMAS DE 500 FOLHAS: GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297 MM; FOLHA CADA UM. A4; CADA CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS	CX	700	INK PREMIUM	R\$ 220,00	R\$ 154.000,00
4	PAPEL A4 RECICLADO 75GR CX C/10 RESMA DE 500 FOLHAS: GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297 MM; FOLHA CADA UM. A4; CADA CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS	CX	500	INK PREMIUM	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00
5	PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, MEDINDO 70X90 CM.	UNID	720	CROMUS	R\$ 1,60	R\$ 1.152,00
6	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES	FL	910	NOVA PRINT	R\$ 1,50	R\$ 1.365,00

	VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 2 M.					
7	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM.	FL	650	CROMUS	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00
8	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, COR AMARELA, MEDINDO 66 CM X 6 CM.	FL	1400	BIGNARDI	R\$ 1,40	R\$ 1.960,00
9	PAPEL MICRO ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, ESTAMPADO, MEDINDO 50 CM X 66 CM.	FL	560	TECNOF	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
10	PAPEL PRESENTE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL PRESENTE, EM ESTAMPAS DIVERSAS, FOLHA MEDINDO 50 CM X 60 CM.	FL	1100	NOVA PRINT	R\$ 1,20	R\$ 1.320,00
11	PAPEL DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CM, X 66 CM	FL	600	NOVA PRINT	R\$ 1,30	R\$ 780,00
12	PAPEL COLOR SET - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CM, X 66 CM	FL	350	NOVA PRINT	R\$ 1,70	R\$ 595,00
13	PAPEL SEDA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, MEDINDO 50CM X 70CM, CORES VARIADAS	FL	70	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 28,00
14	PAPEL VERGÊ- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VERGÊ, CORES DIVERSAS, TAMANHO A4.	FL	50	FILIPAPER	R\$ 1,10	R\$ 55,00
15	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO PAUTADO	FL	50	CADERNUS	R\$ 0,30	R\$ 15,00
16	PAPEL FOTO -ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO, A4 180G, 50 UND	PC	60	MASTERPRINT	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
17	PAPEL FOTO ADESIVO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO, A4, 130G, 50 UND	PC	100	MASTERPRINT	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

18	BOBINA PARA CALCULADORA - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA CALCULADORA, MEDINDO 57MM X 22M	UNID	10	CLEAR	R\$ 2,20	R\$ 22,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 279.500,00

LOTE VIII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, USUAL CARTÃO.	UNID	600	FRAMA	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO (PARTE INTERNA C/ ENCAIXE PERFEITO E DESMONTADO)	UNID	1200	FRAMA	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
3	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO. COR CRISTAL.	UNID	50	FRAMA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
4	PASTA SUSPENSIVA NATURAL COM HASTES PLÁSTICAS. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA	UNID	900	POLYCART	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
5	PASTA PLÁSTICA SOFT COM GRAMPO TRILHO	UNID	50	POLIBRAS	R\$ 2,30	R\$ 115,00
6	PASTA PLÁSTICA OFICIO EM L	UNID	50	DELLO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	PASTA PLÁSTICA SOFT COM ABA OFICIO, CORES DIVERSAS	UNID	400	POLIBRAS	R\$ 2,48	R\$ 992,00
8	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS, CORES DIVERSAS	UNID	130	POLIBRAS	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
9	PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO A4.	UNID	70	ACP	R\$ 10,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.197,00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

ACOPIARA/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.



MARIA CRISIENY RODRIGUES DOMINGUES
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA